
CONSORZIO  DI BONIFICA 

VENETO ORIENTALE 

PORTOGRUARO  -  SAN DONA’ DI PIAVE  

� � � 

 

DELIBERAZIONI DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

DEL 28 NOVEMBRE  2013 

 

 

 L'anno 2013 (duemilatredici) addì 28 (ventotto) del mese di novembre, alle ore 16, presso la 

Sede Consorziale in San Donà di Piave, si è riunita l’Assemblea del Consorzio convocata dal 

Presidente , con invito diramato il 21/11/2013, Prot. n. 10066/A5, per deliberare sul seguente ordine del 

giorno: 

 

� � � 

 

DELIBERAZIONE N. 11/A-13 

 

ARGOMENTO N. 3 ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Approvazione assestamento del bilancio di prevision e 2013. 

 

 

Eseguito l'appello risultano: 

 

 

 COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE  NOTE 

1 ANGELUCCI ANTONIO COMPONENTE X  

Esce alle ore 18.14, 
durante la trattazione 
dell'arg.4  

2 ANTONIAZZI PAOLO COMPONENTE X   

3 BALDO LUCIANO COMPONENTE – CONSIGLIERE CDA X   

4 BORGA GIOVANNI COMPONENTE – CONSIGLIERE CDA X   

5 BORIN COSTANTE COMPONENTE X  

Entra alle ore 18.20 
durante la trattazione 
dell'arg. 4 

6 BROLLO TIZIANO COMPONENTE X   

7 CERCHIER ENNIO COMPONENTE X  

Esce alle ore 18.34, 
durante la trattazione 
dell'arg.4 

8 CONTE RICCARDO COMPONENTE X   

9 D’ODORICO CLAUDIO COMPONENTE X   

10 FINOTTO BARBARA COMPONENTE  X  

11 GOBBATO EUGENIO MARIO COMPONENTE X   

gianfranco
Evidenziato

gianfranco
Evidenziato



12 GUGLIELMINI MAURO COMPONENTE X   

13 MARTIN GIANLUIGI 
COMPONENTE – CONSIGLIERE CDA 
PRESIDENTE X   

14 MENEGALDO VINCENZO 
COMPONENTE - CONSIGLIERE CDA 
VICEPRESIDENTE X   

15 MONTAGNER GIANMARCO COMPONENTE X   

16 PASTI MARCO AURELIO COMPONENTE  X  

17 PEGORARO ANDREA COMPONENTE X   

18 ROSSI EDOARDO COMPONENTE X   

19 SIDRAN NATALE COMPONENTE X   

20 VIO MARIA CATERINA COMPONENTE X   

         

21 CANDONI CORRADO RAPPRESENTANTE REGIONALE X   

22 STIVAL GIANCARLO RAPPRESENTANTE PROV. VENEZIA  X  

23 GABRIELLI MARIO RAPPRESENTANTE PROV. TREVISO  X  

24 ANASTASIA PAOLO SINDACO FOSSALTA DI PORTOGRUARO  X  

Entra alle ore 16.45, 
durante la trattazione 
dell'arg. 2 ed esce 
alle ore 18.52, 
durante la trattazione 
dell'arg. 6 

25 SAVIAN DANIELA SINDACO DI ANNONE VENETO   X  

Esce alle ore 17.16, 
durante la trattazione 
dell'arg. 3 

26 PERSICO ALFERIO 
ASSESSORE DEL COMUNE DI MUSILE DI 
PIAVE X   

         

27 DEMO LEOPOLDO REVISORE DEI CONTI X   

 

Il foglio delle presenze é conservato fra gli atti del Consorzio. 

 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego. 

Assistono alla seduta, invitati dal Presidente: il Direttore dell’Area Tecnica Dott. Ing. Giulio 

Pianon, il Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon e il Direttore dell’Area 

Amministrativa Dott. Gianmaria Durante. 

Assistono temporaneamente alla seduta, invitati dal Presidente, per quanto di competenza nelle 

loro funzioni, i dipendenti consorziali: Rag. Maurizio Gazziola, Rag. Favretto Nadia. 

Assiste il Revisore unico dei conti Dott. Leopoldo Demo. 

Assume la Presidenza il Sig. Gianluigi Martin il quale, constatata la regolarità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

� � � 

gianfranco
Evidenziato

gianfranco
Evidenziato



 
L’ASSEMBLEA 

 
 

Premesso  che con provvedimento di Assemblea consorziale n. 07 del 28 novembre 2011 è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2013 del Veneto Orientale; 

 

Atteso  che nell’approssimarsi della fine del 2013, sono state esaminate le risultanze 

economico-finanziarie della gestione in corso, quali emergono da un’attenta ricognizione, nei rispettivi 

settori di attività dell’Ente, degli impegni di spesa già assunti e da una prudenziale valutazione dei costi 

di competenza dell’esercizio ancora da sostenere in quest’ultima parte dell’anno. Sono state quindi 

valutate le entrate accertate alla data attuale e quelle prevedibili entro il corrente anno; 

 
Per quanto sopra  in dettaglio sono previste le seguenti variazioni di bilancio: 

• maggiori spese per utenze (ENEL) per l'importo di € 260.000,00; 

• maggiori oneri per imposte e tasse per l'importo di € 10.000,00; 

che le maggiori spese sopra elencate sono compensate come segue: 

• riduzione del fondo di riserva per l'importo di  € 70.000,00; 

• minori spese per oo.pp. finanziate da altri soggetti per l'importo di € 200.000,00. 

 

Atteso che le maggiori e le minori spese si compensano tra di loro, per un importo complessivo 

di € 270.000,00; 

 

Vista ed esaminata  la bozza di assestamento al bilancio di previsione esercizio 2013, 

approvata dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 86 del 12/11/2013; 

 

Avuta lettura  della Relazione del Revisore dei Conti; 

 

Visto il vigente Statuto consorziale; 

 

Con voti 15 (quindici) voti favorevoli, e 5 (cinque) astensioni dei Consiglieri 

Angelucci, Cerchier, Rossi, Sidran, Vio 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

1. di approvare l’ assestamento al bilancio di previsione esercizio  2013, analiticamente riportata 

nell’elaborato allegato al presente provvedimento del quale forma parte integrante. 

2. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti allegati agli uffici  regionali 

competenti, ai sensi della L.R. 53/93 e s.m.i.. 

gianfranco
Evidenziato

gianfranco
Evidenziato



 

Alle ore 19.00 esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE                                                                                       

 F.to Gianluigi Martin                                                                                 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali ,ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto 

consorziale, il 29/11/2013   

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

Portogruaro, 29 novembre 2013 

 

 

 

 


